
září
 číslo 09

2018

IKAM 09/2018

Datum Čas Akce Místo Organizuje

27. 8. 2018 18:00–21:00
Moderní psychohygiena – EFT 
– Práce na zlepšení zdraví 
a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1980, 
firma TeploT

Balance institut

31. 8. 2018 19:00–21:30
Prázdninový zavírák s kapelou 
Sto zvířat! 

letní kino Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

03. 9. 2018 08:00–18:00 LOVCI PEREL 2018/2019 Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

6. 9. 2018 18:00–20:00
Kolik váží emoce aneb 
Jak hubnout pomocí EFT

Laskala,Tišnov, Klášterská 357 Balance institut

7. 9. 2018 15:30–18:00
Studánkové narozeniny 
– slavte s námi!

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

7.–9. 9. 2018 3. TyJáTr FEST
Šerkovice, Kuřimská Nová Ves, 
Lomnice

Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko

7. 9. 2018 19:00–22:00
PRAMENY – poetický večer 
múzických a výtvarných umění

Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Prameny – prostor pro umění

8. 9. 2018 07:00–22:00
soutěž Českého poháru v 3D 
lukostřelbě

Lukostřelnice Tišnov, Klucanina Odyssea Tišnov

8. 9. 2018 14:00–17:00
Kynologický klub 
– Den otevřených dveří 2018

areál kynologického klubu Kynologický klub Tišnov

8. 9. 2018 14:00–17:00
Prohlídka historické sladovny 
pivovaru

areál kláštera Porta coeli Podhorácké muzeum

8. 9. 2018 17:00 Vernisáž výstavy MYKOKOSMOS Muzeum města Tišnova
Muzeum Města Tišnova – 
Müllerův dům

9. 9. 2018 07:00–17:00
5. kolo Moravského zemského 
poháru v 3D lukostřelbě

Lukostřelnice Tišnov, Klucanina Odyssea Tišnov

11. 9. 2018 18:00–19:00
Nad otázkami rekonstrukce kroje 
na Tišnovsku

Městská knihovna Tišnov Podhorácké muzeum

12. 9. 2018 10:30–11:15
Pohlazení – babymasáže
– začínáme

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

13. 9. 2018 17:00–17:45 Cvičení pro těhotné – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

13. 9. 2018 18:00–20:00 PŘEDNÁŠKA: Šance pro oči Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

14. 9. 2018 19:00–23:00
PRAMENY – poetický večer 
múzických a výtvarných umění

Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Prameny – prostor pro umění

16. 9. 2018 14:30–18:00
Pouť k Panně Marii bolestné
a den otevřených dveří

Domov sv. Alžběty, Žernůvka Domov sv. Alžběty

18. 9. 2018 09:00–09:45 Anglická konverzace – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

19. 9. 2018 08:30–09:15
Němčina pro mírně pokročilé 
– 1. setkání

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

19. 9. 2018 19:30–20:45 Tara Fuki velký sál MěKS Městské kulturní středisko Tišnov

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí www.kulturatisnov.cz



II KAM 09/2018

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

14. 6. – 2. 9. 2018 Copuli lapidum aneb Po stopách středověkých hradů na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

20. 5. – 28. 10. 2018 Nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 3. – 30. 9. 2018 Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří

7. 8. – 14. 9. 2018 Marie Vosáhlová – Stačí jen láska – fotografie Domov sv. Alžběty, Žernůvka

3. 9. – 31. 10. 2018 Výstava – STARÉ TISKY z 15.–18. století Městská knihovna Tišnov

8. 9. – 4. 11. 2018 Výstava – MYKOKOSMOS – houby a houbaření na Tišnovsku Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

15. 9. – 31. 10. 2018 Miloš Sláma – Grafiky Domov sv. Alžběty, Žernůvka

září 2018

Datum Čas Akce Místo Organizuje

20. 9. 2018 10:00–13:00
HRAVĚ – ZDRAVĚ: Prevence 
kouření 

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

20. 9. 2018 18:00–20:00 Předporodní příprava – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

21. 9. 2018 16:00–17:30
Draci – program pro rodiče
a děti s ADHD (1. a 2. třída ZŠ)

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

21. 9. 2018 17:00–19:00 Noc sokoloven sokolovna Tišnov T. J. Sokol Tišnov

24. 9. 2018 16:00–17:30
Dráčci – program pro rodiče a děti 
s ADHD od 4–7 let

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

24. 9. 2018 18:00–21:00
Moderní psychohygiena – EFT
– Práce na zlepšení zdraví 
a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1980, 
firma TeploT

Balance institut

25. 9. 2018 14:00–18:00 Hodová taneční zábava Jídelna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

25. 9. 2018 17:00–19:00
Rok s prožitkem 2018
DRAMATERAPIE

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

26. 9. 2018 15:00–15:45 Předškoláček – 1. skupina ZŠ 28. října, Tišnov Rodinné centrum Studánka

26. 9. 2018 16:00–16:45 Předškoláček – 2. skupina
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

26. 9. 2018 18:00–19:30
Cvičení základů koncentrace 
s Pavlem Zieglerem

Laskala, Tišnov, Klášterská 357 Balance institut

29. 9. 2018 08:00–19:00 Svatováclavské hody náměstí Míru, Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov



září
 číslo 09

2018

KAM 09/2018

Kam v Tišnově

III

program Kina Svratka

letní kino: teorie tygra
60 Kč
Příběh muže, který si v šedesáti vzpomene, že míval sny i vlast-

ní vůli. Snaží se na poslední chvíli uniknout zničující rodinné strategii pomalé 
přeměny „z tygrů na králíky“. Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Tatiana 
Vilhelmová. 
ČR / 2016 / Radek Bajgar / 101 min. / česky 

úžasňákovi 2 (2D)
120 Kč / 100 Kč (děti)
Oblíbená animovaná rodinka superhrdinů je zpět! 
USA / 2018 / Brad Bird / 115 min. / dab.

úsměvy smutných mužů
[BIO SENIOR] 
110 Kč / 70 Kč (senioři)

Film o úspěšných chlapech, kteří se přes dno lahve dostali na samotné dno 
života, odkud vede už jen cesta vzhůru. Český film podle knihy spisovatele, 
cestovatele a redaktora Josefa Formánka. Hrají: David Švehlík, Jaroslav Du-
šek, Ondřej Malý, Ivan Franěk, Marika Šoposká, Simona Babčáková, Jaroslav 
Plesl…
ČR / 2018 / Dan Svátek / 92 min. / česky / 15+

uPGRaDE
120 Kč 
Nekompromisní akční sci-fi revenge jízda! Leigh Whannell 

scenárista Insidiousů a Sawu zkouší režii a dopadlo to skvěle. Grey Trace (Lo-
gan Marshall-Green) zůstává po autonehodě a střetu s bandou grázlů, kteří mu 
zavraždili přítelkyni, na vozíku. Díky moderní technologii získá ale svoji hyb-
nost zpět a spolu s ní ještě něco navíc… Vydává se na ultimátní cestu msty!
USA / 2018 / Leigh Whannell / 100 min. / tit. / 15+

DůvěRný nEPřítEl
120 Kč 
Andrej (Vojtěch Dyk) pracuje jako programátor u nadnárodní 

firmy, která se zabývá vývojem inteligentního domu ovládaného pouhým hla-
sem. Má zajišťovat maximální luxus i stoprocentní bezpečnost. Spolu se svojí 
čerstvou manželkou (Gabriela Marcinková) se nastěhuje do funkčního proto-
typu, luxusního domu ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co se 
ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu mění v noční můru!
ČR / 2018 / Karel Janák / 108 min. / česky / 12+

sEstRa
120 Kč 
Tvůrce rekordně úspěšných hororů James Wan se producent-

sky ujal snímku, ve kterém se vrací zlovolná síla v podobě démonické řádové 
sestry, která terorizovala v hororu V zajetí démonů 2.
USA / 2018 / Corin Hardy / tit. / 15+

kRyštůfEk Robin
130 Kč / 110 Kč (děti)
Milý rodinný film (ale pozor s titulky!). Dospělý Kryštůfek Ro-

bin dře v zaměstnání, kde je přepracovaný a nemá čas na ženu ani dcerku. 
Docela zapomněl na své idylické dětství strávené s prostomyslným a mls-
ným plyšovým medvídkem a jeho kamarády. Když se však s nyní potrhaným 
a ošuntělým medvídkem Pú opět setká, jejich přátelství znovu vzplane. V hlav-
ní roli Ewan McGregor.
USA / 2018 / Marc Forster / 104 min. / tit.

mamma mia! hERE wE Go aGain
[poslední projekce] 
120 Kč

Před deseti lety tato hudební komedie s legendárními písněmi skupiny ABBA 
trhala v kinech rekordy. Nyní se Meryl Streep, Amanda Seyfried, Colin Firth, 
Pierce Brosnan a Stellan Skarsga�rd vracejí v očekávaném pokračování.
USA / 2018 / Ol Parker / 114 min. / tit.

jan Palach 
120 Kč 
Film na základě dostupných faktických pramenů mapuje po-

sledních několik měsíců života studenta Jana Palacha až do okamžiku bez-
precedentní oběti.
ČR / 2018 / Rober Sedláček / 124 min. / česky / 12+

PREDátoR: EvolucE 3D
[premiéra] 
140 Kč

Poslední šancí lidstva na záchranu před vesmírnými nimrody se stává malá 
parta bývalých a naprosto šílených vojáků a jedna evoluční bioložka. Jen ti 
mají šanci zabránit vyhubení našeho živočišného druhu. Od režiséra filmů Iron 
Man 3 a Správní chlapi.
USA / 2018 / Shane Black / 101 min. / tit. / 15+

všEchno buDE 
120 Kč 
Outsider čtrnáctiletý Mára a jeho kamarád dvanáctiletý Heduš 

podniknou cestu za svobodou. Mára ukradne auto a svými průšvihy ohromí 
i mladou stopařku. Všichni jsou na útěku, na dobrodružné cestě, užívají si 
náhlou svobodu, kterou už možná nikdy nezažijí. Okouzlující česká roadmovie!
ČR / 2018 / Olmo Omerzu / 85 min. / česky / 12+

kubík hRDina
130 Kč / 110 Kč (děti) 
Příběh mladého kulíka zlatého, který má problémy naučit se lé-

tat a migrovat se svou rodinou do teplých krajin. S pomocí několika kamarádů 
je schopen přežít ve světě plném nepřátel a nakonec je i oslavován jako hrdina.
Island, Belgie / 2018 / Árni Ásgeirsson / 83 min. / tit.

sobota

1.
20:30

neděle

2.
17:00

úterý

4.
18:00

čtvrtek

6.
19:30

pátek

7.
19:30

sobota

8.
19:30

neděle

9.
17:00

úterý

11.
19:30

středa

12.
19:30

čtvrtek

13.
19:30

pátek

14.
19:30

sobota

15.
17:00



KAM 09/2018IV

září 2018

vlasy
[filmový klub] 
100 Kč / 80 Kč (FK) 

Hippies, revolta, generační konflikt a válka ve Vietnamu pod taktovkou Miloše 
Formana. Připomeňme si slavný muzikál a dílo výjimečného režiséra. Let the 
sunshine in!
USA / 1979 / Miloš Forman / 121 min. / tit. / 12+

DůvěRný nEPřítEl
120 Kč 
ČR / 2018 / Karel Janák / 108 min. / česky / 12+

Po čEm muži touží
[premiéra]
120 Kč

Karel Král (Jiří Langmajer), šéfredaktor časopisu Playboy, je trochu šovinista, 
ale i sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí. Jednoho dne však dostane 
výpověď, na jeho místo nastoupí mladá šéfredaktorka (Táňa Pauhofová) a po-
stihne jej několik dalších pohrom. Opije se a přeje si být ženou. Ráno se pro-
budí jako… žena. Česká komedie. Dále hrají: Anna Polívková, Matěj Hádek, 
Jiří Havelka, Lenka Vlasáková, O. Navrátil, Naďa Konvalinková...
ČR / 2018 / Rudolf Havlík / 95 min. / česky

naslEPo!
vstupné dobrovolné
Nechte se překvapit výběrem filmu, a pokud se vám bude líbit, 

zaplatíte až na konci představení podle toho jak moc! Vybíráme originální, 
chytré, ale zábavné filmy. 

PREDátoR: EvolucE 2D 
120 Kč 
USA / 2018 / Shane Black / 101 min. / tit. / 15+

úžasňákovi 2 (3D)
140 Kč / 120 Kč (děti)
USA / 2018 / Brad Bird / 115 min. / dab.

všEchno buDE 
120 Kč 
ČR / 2018 / Olmo Omerzu / 85 min. / česky / 12+

Po čEm muži touží 
120 Kč
ČR / 2018 / Rudolf Havlík / 95 min. / česky

yEti: lEDové DobRoDRužství
130 Kč / 110 Kč (děti)
Rodinná komedie, ve které je Yeti přesvědčen, že záhadné by-

tosti známé jako „lidé” opravdu existují.
USA / 2018 / Glenn Ficarra, John Requa / 96 min. / dab.

jan Palach 
120 Kč
ČR / 2018 / Rober Sedláček / 124 min. / česky / 12+

kinG skatE
110 Kč
Přilepit se k betonu. Vysvištět prostorem. Mít to všechno v po-

hybu. Skateboard! V šedi ČSSR 70. a 80. let něco úplně jiného, úplně nového. 
Láska na první pohled. Nekonečnej mejdan. Adrenalin. Kultovní postavy čes-
kého a světového skateboardingu v příbězích zlámaných kostí, nezlomných 
přátelství a divoké jízdy za svobodou uprostřed komunismu.
ČR / 2018 / Šimon Šafránek / 80 min. / česky

NA ŘÍJEN PŘIPRAVUJEME:  

český: Toman
pro děti: Čarodějovy hodiny
thriller: Jack staví dům
akční sci-fi: Venom
hudební drama: Zrodila se hvězda
životopisný: První člověk
komedie: Johnny English znovu zasahuje
a další…
+ úspěšné reprízy; ad.

VSTUPENKY DO KINA SVRATKA

přímý prodej (možná platba kartou)
–   pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
 a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120):
 po–pá  8:00–17:30 (pauza 12:00–13:00)
 so: 9:00–18:00 (pauza 12:00–13:00)
 ne: 9:00–16:00 (pauza 12:00–13:00)

e-vstupenka
–  možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova 

na webu kina

rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–  rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením

http://facebook.com/kinosvratka

Změna programu vyhrazena.

sobota

15.
19:30

neděle

16.
19:30

čtvrtek

20.
19:30

pátek

21.
19:30

sobota

22.
19:30

neděle

23.
17:00

pondělí

24.
19:30

čtvrtek

27.
19:30

pátek

28.
17:00

pátek

28.
19:30

neděle

30.
19:30


